⁵⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 61: *Aliter erit si anteaquam pecuniae deponerentur, sequestratae, et emparatae fuerint in debitorum posse, nam si postea, cum empara, aut prout internos dicitur, cum onere empararum deponantur, poterunt detineri in tabula Valentiae emparatae, et sequestratae, prout quotidie detinentur.*

⁵⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 63: *Idem admissum extat in Cathalonia in deferentibus victualia ad Civitatem Barchinonae ... Solum differt praxis tollendi emparas in*

transportaban vituallas a la ciudad o a los puertos del reino⁵⁷; salvoconducto del que no gozaban los que actuaban fraudulentamente o atentaban contra la utilidad pública⁵⁸:

Senatus sententia publicta per Ludovicum Cases, die 3 Octobris 1626, in favorem Don Ludovici de Rocafull, contra Marchinem de Terranova.

*... nec de securitate publica jure conqueri possunt hi, quibus securitas publica non durabat ...*⁵⁹.

[3] Siguiendo la tradición textual del *Codex*⁶⁰, se reconocía que quienes obtuvieran licencia para establecer mercados o ferias no podían ser convenidos, molestados, ni embargados sus bienes o mercancías durante los días en que concurrían para comerciar⁶¹. Criterio que se excepcionaba para los mercados semanales celebrados en la ciudad, por entenderse que *non gaudet immunitate ista*⁶².

[4] Siguiendo esta línea argumental, se cuestionó si era lícito embargar el cuerpo de un difunto *pro debito*, esto es, si se ajustaba a Derecho no darle sepultura hasta que los herederos sufragasen las deudas contraídas. A este respecto, la mayoría de la doctrina⁶³, frente a quienes sostenían un argumento favorable⁶⁴, vino a sostener la

hujusmodi casu, nam inter nos tolluntur emparae istae praecedentibus provisionibus, et cum magna difficultate. In Civitate autem Barchinonae, eo solum quod Civitatis Syndicus verbaliter dicat personam cujus bona emparata sunt adducere victualia, tolluntur emparae incontinenti.

⁵⁶ Xamar, *Civilis doctrina*, Tit. 16, num. 8; Ripoll, *Ordo iudiciarius*, rub. 3, num. 8: *Hic circa victualia advertas quod empara fieri non potest rebus illius, qui victualia ad civitatem Barchinonis defert secum tunc deferentibus, et si facta fuerit solo verbo syndici civitatis decentis illum adducere victualia cancellatur empara absque alia provisione, et hoc vigore privilegii Civitati concessi.*

⁵⁷ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 62. *Deferentes secum victualia ad nostrum Regnum, et Civitatem Valentiae, guidaticum habent a foro concessum, ideoque emparari non possunt, neque sequestrari victualia, quae portant, et animalia, aut jumenta currus, vel naves, quibus vehuntur.*